
Protokół Nr 11/2020 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 25 sierpnia 2020 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.   
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 
a) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu wotum zaufania z tytułu raportu o stanie  
      Miasta Białogard w roku 2019 - druk A, 
b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 

grudnia 2019 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok  
     2019 - druk B, 
c) w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na  
     rok 2019  - druk C, 

     d) w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz nadania mu statutu - druk E, 
     e) w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego  
          wymiaru godzin   zajęć oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć nauczycieli  
          pełniących stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych  
          i placówkach prowadzonych przez Miasto Białogard - druk I, 
      f) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020 - druk G, 
      g) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata  

     2020-2029 - druk H. 
 3. Sprawy różne. 
 4. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołów z poprzedniego posiedzenia  

           komisji. 
 
Posiedzenie o godz. 900„otworzył i prowadził” R. Borkowski  Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
    Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 10/2020 

z posiedzenia komisji w dniu 30 czerwca 2020 r.   
 Komisja przyjęła protokół Nr 10/2020 z posiedzenia w dniu 30 czerwca 2020 r. 

głosując:  za - 5 (jednogłośnie). 
Przewodniczący Komisji - pytał czy są uwagi do porządku posiedzenia Komisji? 

 Zastępca Burmistrza K. Siwek – zgłosiła uwagę do porządku posiedzenia komisji, 
że przed przystąpieniem do referowania projektów uchwał chciałaby poinformować 
o przygotowaniu szkół i przedszkoli do roku szkolnego. 

 Komisja przychyliła się do propozycji Zastępcy Burmistrza.  
Zastępca Burmistrza – poinformowała, że kilkukrotnie odbywałaby się spotkania 

z dyrektorami szkół i przedszkoli.  
W okresie wakacyjnym działały wszystkie przedszkola. Przez ostanie dwa tygodnie 

wszystkie placówki przedszkolne były zamknięte w celu przygotowywania pomieszczeń 
do rozpoczęcia nowego roku szkolnego we wtorek 1 września 2020 r.  

Od 1 września wszystkie dzieci idą do przedszkoli i szkół.  
W Szkole Podstawowej Nr 3 odbywać się będzie nauczanie hybrydowe, czyli trzy dni 

odbywać się będą zajęcia w szkole a dwa dni w formie zdalnego nauczania i dotyczyć to będzie 
klas starszych.   
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Przewodniczący Komisji - poinformował, że wpłynęły pisma z Regionalnego 
Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Białogardzie z prośbą podjęcie przez Radę Miejską 
Białogardu uchwały w sprawie zwolnienia białogardzkiego szpitala za okres od sierpnia do 
grudnia 2020 r. z podatku od nieruchomości oraz uchwały w sprawie dofinansowania budowy 
bloku operacyjnego oraz dostosowania pomieszczeń parteru w szpitalu przy ul. Chopina 29 do 
wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia na izbę przyjęć, pracownię fiberoskopii i poradnie 
specjalistyczne.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu wystąpił do Komisji aby wydała opinię 
w powyższych sprawach.  

Przewodniczący Komisji - zaproponował  rozszerzenie porządku posiedzenia  
o rozpatrzenie spraw zgłoszonych przez Regionalne Centrum Medyczne Sp. z o. o. 
w Białogardzie w celu zajęcia stanowiska Komisji.         

Komisja przychyliła się do wniosku Przewodniczącego Komisji.   
 
 Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

 
Zastępca Burmistrza K. Siwek – zaproponowała zmianę kolejności rozpatrzenia 

i zaopiniowania projektów uchwał.   
Komisja przychyliła się do wniosku Zastępcy Burmistrza.  

 
     a) w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego  
          wymiaru godzin   zajęć oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć nauczycieli  
          pełniących stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych  
          i placówkach prowadzonych przez Miasto Białogard - druk I 
 

Projekt uchwały wraz z opinią Burmistrza Białogardu przedstawiła i omówiła 
Naczelnik Wydziału Edukacji M. Grabczyńska.  

Naczelnik - poinformowała, że projekt uchwały został złożony przez Klub Radnych 
„Razem i Wspólnie”.  

Opina Burmistrza Białogardu do projektu uchwały jest negatywna.  
Radna M. Tarnecka - przedłożyła Komisji negatywne opinie wydane przez 

dyrektorów miejskich szkół i przedszkoli.  
 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji negatywnie zaopiniowała projekt 
uchwały  w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin  zajęć oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć nauczycieli pełniących 
stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i placówkach 
prowadzonych przez Miasto Białogard - druk I, głosując: za - 0, przeciw - 3, wstrzymało 
się - 2. 

 
     b) w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz nadania mu statutu  
          - druk E 

 
Projekt przedstawili i omówili: Zastępca Burmistrza K. Siwek, Naczelnik Wydziału 

Edukacji M. Grabczyńska, Sekretrz Miasta P. Janowski. 
 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie  zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz nadania mu statutu - druk E, 
głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 3. 

 
Radny K. Pietrzak - wnioskował o rozszerzenie porządku posiedzenia Komisji 

o rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgody na podstąpienie przez 
Burmistrza od żądania zwrotu części udzielonej bonifikaty od ceny nieruchomości - druk D. 
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Sekretrz Miasta P. Janowski – wnioskował o rozszerzenie porządku posiedzenia 
o rozpatrzenie i zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zasad udzielania z budżetu 
Miasta dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie w zakresie wymiany 
źródeł ogrzewania węglowego w budynkach lub lokalach mieszkalnych.  

 
Komisja przyjęła proponowane zmiany porządku posiedzenia, głosując: za - 5 

(jednogłośnie).  
 
c) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu wotum zaufania z tytułu raportu 

o stanie Miasta Białogard w roku 2019 - druk A 
 
Komisja rozpatrzyła projekt uchwały i po przeprowadzonej dyskusji nie zajęła stanowiska 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu wotum zaufania z tytułu raportu o stanie 
Miasta Białogard w roku 2019 - druk A, głosując: za - 2, przeciw - 2, wstrzymało się -1. 

 
d) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 

31 grudnia 2019 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
Białogard na rok 2019 - druk B 

      
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2019 r. wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2019 - druk B, głosując:  
za - 5  (jednogłośnie).  

 
e) w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta 

Białogard na rok 2019 - druk C 
 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na  rok 2019  – druk C, głosując: 
za - 2, przeciw - 1, wstrzymało się - 2. 
 
      f) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020 – druk G 
 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta I. Kubiak. 
 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020 – druk G, głosując: za - 5 
(jednogłośnie).   
 
      g) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata  

     2020-2029 – druk H 
 

Projekt uchwały przedstawili i omówili:  Skarbnik Miasta I. Kubiak, Sekretarz Miasta   
P. Janowski. 

 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-
2029 - druk H, głosując: za - 4 (jednogłośnie).  
 
        h) w sprawie zgody na odstąpienie przez Burmistrza od żądania zwrotu części  

 udzielonej bonifikaty od ceny nieruchomości - druk D 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski. 
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Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji negatywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie zgody na odstąpienie przez Burmistrza od żądania zwrotu części 
udzielonej bonifikaty od ceny nieruchomości - druk D, głosując: za -  2, przeciw- 3, 
wstrzymało się - 0. 
        
       i) zmieniającej uchwalę w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji  
           celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie w zakresie wymiany 

źródeł ogrzewania węglowego w budynkach lub lokalach mieszkalnych   
 
Projekt uchwały przedstawili i omówili: Zastępca Burmistrz K. Siwek, Sekretarz Miasta 

P. Janowski. 
 

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
zmieniającej uchwalę w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie w zakresie wymiany źródeł ogrzewania 
węglowego w budynkach lub lokalach mieszkalnych,  głosując: za - 4 (jednogłośnie).  
 
 Przewodniczący Komisji – poinformował, że na prośbę Przewodniczącego Rady  
Miejskiej Białogardu wnioskuje, aby Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie nadania medalu „Za zasługi dla Miasta Białogardu”. 

Komisja przychyliła się do wniosku Przewodniczącego Komisji. 
 
j) w sprawie  nadania medalu „ Za zasługi dla miasta Białogardu” 

  
Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Komisji.  

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie. zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  nadania medalu 
„ Za zasługi dla miasta Białogardu”, głosując: za -  4 (jednogłośnie).  
 

 Ad 3. Sprawy różne. 
 

1) wydanie opinii dotyczącej podjęcia przez Radę Miejską Białogardu uchwały 
w sprawie zwolnienia białogardzkiego szpitala za okres od sierpnia do grudnia 
2020 r. z podatku od nieruchomości, zwolnienia białogardzkiego szpitala za okres od 
sierpnia do grudnia 2020 r. z podatku od nieruchomości  

 
Komisja przeprowadziła dyskusję  i nie zajęła  stanowiska w sprawie  zamiaru podjęcia 
przez Radę Miejską Białogardu uchwały w sprawie zwolnienia białogardzkiego szpitala za 
okres od sierpnia do grudnia 2020 r. z podatku od nieruchomości, głosując: za - 2, przeciw 
- 2, wstrzymało się - 1.  
 

2) wydanie opinii dotyczącej podjęcia przez Radę Miejską Białogardu uchwały 
w sprawie dofinansowania budowy bloku operacyjnego oraz dostosowania 
pomieszczeń parteru w szpitalu przy ul. Chopina 29 do wymogów Rozporządzenia 
Ministra Zdrowia na izbę przyjęć, pracownię fiberoskopii i poradnie specjalistyczne 

 
Komisja przeprowadziła dyskusję i negatywnie zaopiniowała zamiar podjęcia przez Radę 
Miejską Białogardu uchwały w sprawie dofinansowania budowy bloku operacyjnego oraz 
dostosowania pomieszczeń parteru w szpitalu przy ul. Chopina 29 do wymogów 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia na izbę przyjęć, pracownię fiberoskopii i poradnie 
specjalistyczne, głosując: za - 2, przeciw - 3, wstrzymało się - 0.  
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Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 1200 R. Borkowski   

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

                           Przewodniczący Komisji  
                                        
                                                                                                Robert Borkowski  


